NOVACAP

PRIMEIRO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2015 - D.A -

ASJUR/PRES/NOVACAP.

Processo n° 112.004.960/2014
Pregão Eletrônico n° 011/2015 - ASCAL/PRES/NOVACAP

No dia 14 de outubro de 2015, a COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA
CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei
n° 2.874/56, e reestruturada pela Lei n° 5.861/72, inscrita no CNPJ n° 00.037.457.0001-
70, com sede no Setor de Areas Públicas, Lote "B", Brasflia/DF, CEP 71.215-000, neste
ato denoMinado simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente,
HERMES RICARDO MATIAS DE PAULA, brasileiro, casado, engenheiro civil e por seu
Diretor Administrativo, JÚLIO CESAR MENEGOTTO, brasileiro, solteiro, engenheiro
agrônomo, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF. tendo ern vista o VOTO
datado de 05/10/2015, do Senhor Diretor Administrativo, os fls. 540, e a Decisão da
Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.202° sessão, Os fls. 541, realizada
em 09/10/2015, com amparo na proposta apresentada os fls. 503, no Pregão
Eletrônico n° 011/2015 - ASCAL/PRES/NOVACAP e no Termo de Referência Os fls.
323/329 todos constantes do processo n° 112.004.960/2014, sob os fundamentos do
Decreto Distrito! n° 34.509/2013 e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE aditar a
presente Ata de Registro de Pregos nos seguintes termos:

CLALISULA PRIMEIRA - Da Substituição da empresa fornecedora beneficiária:

DA EMPRESA FORNECEDORA: CENTRO OESTE ASFALTOS LTDA Inscrita no CGC/ME N°
01.593.821/0001-41. Ins. DF N°07.331.030/001-60

ENDEREÇO: Setor de Inflamáveis Trecho 02, Lotei .100, CEP 71.225-000-. Brasflia/DF

PARA EMPRESA FORNECEDORA: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A. Inscrita no CNPJ
34.274.233/0001-02. Ins. Estadual n°81.293.279

n°

ENDEREÇO: Rua Correia Vasques, n°250 Cidade Nova - Rio de Janeiro/RJ, CEP 20211-140

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO SI
SETOR DE AREAS PUBLICAS LOTE B - CEP 71.215-009 - BRASILIA DF - PABX 340 00

site: veww.novacap.df.govir - e-mail: flovaeap@novacap.df.gov.br- CNIWMF 00.037A5 01-70

I

Instrumento de

NliOVACAP fr

CLAUSULA SEGUNDA - Da Readequação dos valores e quantidade do saldo
remanescente:

EMPRESA -FORNECEDORA: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A. Inscrita no CNPJ n°
34.274.233/0001-02. Insc. Estadual n°81.293.279
ENDEREÇO: Rua Correia Vasques, n°250 Cidade Nova - Rio de Janeiro/RJ, CEP 20211-140

REPRESENTANTE LEGAL: JACKSON MARCIANO SILVA MOTT,A, brasileiro, casado, Gerente de
Comercialização de Asfaltos, portador da C.I. n° 760.720 - SSP/DF, inscrito no CPF sob o n°
314:728.691-68 .

Lote

ITEM QUANT. UND ESPECIFICAÇÂO VALOR
UNITÁRIO R$

01 750 TON Asialto Diluído Cura Média CM-30 2.750,00

0 valor unitário de R$ 2.501,55 (dois mil, quinhentos e um reais e cinquenta e cinco centavos)
passa a ser 'braticado pelo valor de R$ 2.750,00 (dois mil; setecentos.e cinquenta reais) a
tonelada.

Este Aditivo tem eficácia legal após a publicação do seu bxtrato no
Diário Oficial do Distrito Federal.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo n°
1'12.004.960/2014 inttegram este Aditivo, independentemente de transcrição e
mantém inalteradas.

Brasilia - DF, 14 de outubro de 2015.

HERMES RICARDO MATIAS DE PAULA
'DIRETOR PRESIDENTE

RA RiB , S.A.
Representant I: JACKSON MARCIANO SILVA MOITA

CI: ° 760.720 - SSP/DF.
CPF: 314.728.691 -68

rga de poderes: Contrato Social/Procuração

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASILSETOR DE AREAS PÚBLICAS LOTE B - CEP 71.215-000 - BRASÍLIA DF - PABX 3403-3200
site: www.novaeap.dfigov.br - e-mui!: novaeap@novacap.df.gov.br- CNIUNIF 00.037.457/0001-70

	Page 1